Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Drei Vorlesungen in Rom - Cod. Ettenheim-Münster 196

Lugo, Juan

[S.l.], 1632-1633

Sectio IV.

[urn:nbn:de:bsz:31-116360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116360)

& inquit etiam ad eum influxum hinc Angelus potest aliquammodo in eam
 an non? nam per eandem virtutem per quam videtur eum suo intellectui per modum
 esse xurrere cum intellectu alterius Angelus etiam per modum obsequii per eandem vir-
 tutem qua hoc emittit spectat ad oculos alterum emittit etiam ad oculos proprios
 ut videatur a seipso. & quidem facile dicitur potest ad hanc operationem hinc distingi
 a virtute Angelus, si e. singula Angelus accendit hinc virtutem qua succurrit
 ad cognitionem sui cum intellectu alterius Angelus, cur neganda est talis virtus in ipsa sub-
 stantia, sicutem cum supponam esse. Phis. ut probet hanc sententiam qua dedit
 in istudum immediate in virtute ad producendam aliam virtutem.

Illud potest esse difficultas de alijs obiectis materialibus quando dicitur ratione
 intellectui Angelus potest immediate recurrere cum ipso. coram seipso, nam quia omnia
 materialia sunt intelligibilia actu suo potest quatenus per species generales reducuntur
 proxime intelligibilia, & quia ens materiale hinc a proportionem et agit in virtutem spi-
 ritualium. istam sententiam tenet Scotus & Gabriel quos affert Suarez cap. 6. non. f.
 ego fator rem esse incertam, si e. advenitur pro coram seipso, sed aliqua
 concurrens, nam licet ens materiale potest se solo concurrere ad effectum
 spirituales, in th videtur repugnare quod simul cum alio principio spiritu-
 ali potest vel instrumentaliter vel partialiter recurrere, necesse est tamen dei
 vel phantasma concurrere simul cum intellectu agente ad concurrens produc-
 tionem speciei intellectualis, quando vero materialia dicuntur esse intelligibilia in potentia
 agitur in ordine ad intellectum humanum nam respectu hinc obiecta materialia sunt
 sensibilia proxime intelligibilia vero solum remote & in potentia.

Aliam rationem adducit Gabriel supra. scilicet nam quia si materialia potest
 recurrere immediate cum intellectu Angelus nullum esset obsequium si potest immali-
 ter recurrere & per seipsum nulla esset opera signata qua lateret Angelus
 nam illa etiam possent concurrere, quando dicitur in intellectu Angelus.
 consequens a se absurdum. Et in hoc th argto supponitur principium
 falsum scilicet ad elicendam cognitionem signatam nihil aliud re-
 quirit nisi intellectum & concurrere ex parte obsequii; hoc, inquam, est falsum
 quod in actibus finis ad quos iter species & intellectum requiritur habitus
 finis infusus completens potentiam in materia potentia. quod minus ergo adesse obsequium re-
 quiritur materiale Angelus illud hinc videtur hinc ex defectu obsequii, sed potentia quia est imperfecta
 & improporionata ad illam cognitionem supernaturalem.